
   

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI RICADI (VV) 

Via Provinciale, s.n.c. - 89866 Ricadi (VV)- Tel.:  0963/663573 
Cod. Mecc.:VVIC817002     e-mail:vvic817002@istruzione.it -  pec: vvic817002@pec.istruzione.it 

Ambito Territoriale di Vibo Valentia  N.2 - Rete di Ambito VV 013 
Cod. Fisc.n.96012400790 -  Codice Univoco UFFOP5 - Cod. IPA: istsc_vvic817002 

Sito web:http:// www.icricadi.edu.it 
      

All’albo 
 

Oggetto: Decisione a contrarre per l’acquisizione dei beni e delle forniture e per la selezione delle 
risorse umane, da impiegare nel progetto: “LA MIA SCUOLA ACCOGLIENTE”, finanziato nell’ambito 
del decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170. Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza 
- Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 
divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 
scolastica - Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica, finanziato dall’Unione 
europea - Next Generation EU; 
CNP: VVIC817002 - M4C1I1.4-2022-981-P-21705 
CUP D54D22009150006 
Finanziamento: € 57.348,25 
 

Il Dirigente Scolastico 
 

VISTO l’art. 7 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento 
concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche"; 

VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTA       la legge 07 agosto 1990, n. 241 concernente nuove norme in materia di procedimento 

      amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi;  
VISTO             il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa   

       e la resilienza; 
VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione 24/06/2022, n. 170, recante “Definizione dei criteri di 

riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in 
attuazione della linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione 
dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione 
scolastica” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”, con cui è stato assegnato 
a questo Istituto un finanziamento di € 57.348,25 per la realizzazione degli interventi; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 33 del 14/02/2023 di approvazione del Programma 
Annuale dell’Esercizio finanziario 2023; 

VISTE le delibere n° 43 del 10/02/2023 (Collegio dei Docenti) e n° 37 del 14/02/2023 (Consiglio di 
Istituto) di adozione del progetto in parola per la relativa integrazione nel PTOF 2022-25; 

VISTA la delibera n° 28 del 28/10/2022 (Collegio dei Docenti) di approvazione della 
composizione del Team di progettazione; 

VISTO il progetto “LA MIA SCUOLA ACCOGLIENTE”, CUP: D54D22009150006; CODICE 
IDENTIFICATIVO PROGETTO: VVIC817002 - M4C1I1.4-2022-981-P-21705, presentato in 
data 21/02/2023 attraverso la piattaforma FUTURA; 

PRESO ATTO  che in data 18/03/2023, con prot. n° 52344, è stato rilasciato in piattaforma l’Accordo di 





   

concessione firmato dal Direttore Generale M.I.M. e Coordinatore dell’Unità di missione 
per il PNRR Istruzione; 

VISTO il proprio Decreto prot. n. 2573 del 29/03/2023 di formale assunzione in bilancio del 
progetto in parola, 

TENUTO CONTO     di dover avviare procedure selettive volte al conferimento di incarichi ai componenti del 
team, esperti e tutor per la prevenzione della dispersione scolastica a supporto delle attività 
nell’ambito della Linea di Investimento: Azioni di prevenzione e contrasto della 
dispersione scolastica; 

 
CONSIDERATO  che i soggetti che verranno individuati saranno incaricati dello svolgimento delle attività 

oggetto del presente Decreto che risultano essere strettamente connesse ed essenziali alla 
realizzazione del progetto finanziato e funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento 
di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel PNRR; 

VISTO       l’art. 35, comma 3, lett. a), del citato decreto legislativo n. 165/2001; 
 
nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 
 

DETERMINA 
 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
 di deliberare l’avvio delle procedure di selezione delle risorse umane individuate nel progetto approvato, 

mediante bandi pubblici, e l’avvio delle procedure per l’acquisizione dei beni e delle forniture ai sensi 
del D.I. 129/2018; 

 di pubblicare copia della presente determinazione dirigenziale all’albo pretorio dell’Istituto Scolastico e 
del sito web, a norma del D. Lgs. 33/2013; 

 La selezione tra tutte le candidature pervenute nei termini avverrà ad opera di una Commissione, 
appositamente nominata, in base ai titoli, alle competenze ed alle esperienze maturate, secondo la 
griglia parte integrante dell’avviso. 

 di nominare il DSGA: Ambrogio Scaramozzino, ad assumere l’incarico di Responsabile del Procedimento 
in questione ai sensi della legge n. 241/1990; 

 
Il presente provvedimento viene pubblicato sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa 
sulla trasparenza sopra richiamata. 
  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
  Prof. Francesco FIUMARA 

                        firmato digitalmente 


		2024-02-07T11:48:01+0100
	FRANCESCO FIUMARA




